Совет сельского поселения Чекмагушевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Об отчете участкового уполномоченного полиции отдела МВД России по Чекмагушевскому району за 2014 год   и  об  утверждении  Плана по профилактике правонарушений и борьбы с преступностью на территории сельского поселения  Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район   Республики Башкортостан
Заслушав  информацию   участкового  уполномоченного   полиции  отдела  МВД  России   по  Чекмагушевском  району  Гареева Д.Р.  за  2014  год   и специалиста  I  категории   сельского поселения  Чекмагушевский  сельсовет  Гареевой  Л.Ф.   о   Плане по профилактике правонарушений и борьбы с преступностью на территории сельского поселения,   Совет сельского поселения Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Информацию   участкового  уполномоченного   полиции  отдела  МВД  России   по  Чекмагушевском  району  Гареева Д.Р.  за  2014  год   принять  к  сведению.

2. Утвердить План мероприятий по профилактике  пьянства и алкоголизма на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам  сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района   Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

               Глава сельского поселения

Р.Р.Мухтаруллин

с. Чекмагуш

04  февраля 2015г.

№227
Приложение

Утвержден решением Совета                                                                                                                                                                                                                                          сельского поселения

Чекмагушевский сельсовет

Муниципального района

Чекмагушевский район РБ

от 04 февраля  2015 г. N227
П Л А Н

мероприятий по профилактике правонарушений и борьбы с преступностью  на  территории  сельского поселения  Чекмагушевский сельсовет на 2015 год

	№№ п/п
	Мероприятия
	Срок

 исполнения
	Исполнители

	1.
	Проводить комплекс необходимых организационных мер по обеспечению снижения уровня преступности, оздоровлению криминогенной обстановки на территории сельсовета
	В  течение года
	Администрация, УУП отдела МВД России  по Чекмагушевскому району, Совет СПЦ

	2.
	Осуществлять комплекс оперативно- розыскных мероприятий по выявлению и предупреждению преступлений:

-связанных с незаконным оборотом оружия, боеприпасов, наркотических средств

-на объектах животноводства независимо от форм собственности

-в деятельности частных и коммерческих структур

-в сфере реализации алкогольной продукции
	В течение года
	Администрация, СПК «Заря», УУП отдела МВД России  по Чекмагушевскому району, Совет СПЦ

	3.
	Регулярно проводить социологический опрос с целью изучения мнения населения о состоянии общественной безопасности на территории Сельсовета
	Один раз в квартал
	Депутаты  Совета  сельского  поселения  Чекмагушевский  сельсовет,  Администрация, УУП отдела МВД России  по Чекмагушевскому району, Совет СПЦ

	4.
	Проводить регулярно специальные целевые мероприятия по отработке коммерческих магазинов, с целью выявления фактов оборота и реализации фальсифицированной алкогольной   продукции
	В течение года
	Администрация, УУП отдела МВД России  по Чекмагушевскому району, Совет СПЦ

	5.
	В целях профилактики преступлений среди несовершеннолетних вынести на рассмотрение заседании муниципального образования вопросы:
 - взаимодействия учебных заведений, социально-профилактического центра, инспекции по делам несовершеннолетних по профилактике преступлений среди несовершеннолетних;
- организация летнего отдыха и занятости несовершеннолетних, в особенности «трудной» категории
	В течение года
	Администрация, УУП отдела МВД России  по Чекмагушевскому району, Совет СПЦ

	6.
	Сформировать единую систему сбора, анализа и обобщения информации о несовершеннолетних правонарушителях, детях находящихся в социально-опасном положении, детях, не посещающих образовательные учреждения, детях оставшихся без опеки и попечения родителей
	В течение года
	Специалист I категории, директора общеобразовательных школ, Молодежный центр

	7.
	Регулярно рассматривать на заседаниях сельского Совета вопросы профилактики преступности и правонарушений в муниципальном образовании
	В течение года
	Депутаты  Совета  сельского  поселения  Чекмагушевский  сельсовет,  Администрация, УУП отдела МВД России  по Чекмагушевскому району, Совет СПЦ

	8.
	Проводить индивидуально-профилактические и реабилитационные работы с лицами:

- освобожденными из мест лишения свободы;

- осужденными условно или к мерам наказания, не связанным с лишением свободы;

- в отношении которых исполнение приговора к лишению свободы отсрочено;

- совершившими преступления, но освобожденными от уголовной ответственности в связи с применением мер общественного либо административного воздействия или вследствие акта амнистии;
- совершившими правонарушения, влекущие меры общественного или административного воздействия;

- злоупотребляющими алкогольной и/или спиртосодержащей продукцией
	В течение года
	Администрация, УУП отдела МВД России  по Чекмагушевскому району, Совет СПЦ

	9.
	Открыть во всех образовательных учреждениях постоянно действующие правовые лектории по вопросам трудового, гражданского, семейного, уголовного права, проводить пропаганду здорового образа жизни
	В течение года
	Специалист I категории, директора общеобразовательных школ, Молодежный центр, Совет СПЦ

	10.
	Провести читательские конференции, диспуты, уроки нравственности с приглашением специалистов правоохранительных органов, здравоохранения    в  общеобразовательных  и профессиональных  учреждениях
	В течение года
	Специалист I категории, директора общеобразовательных школ, Молодежный центр, библиотечный сектор, Совет СПЦ

	11.
	Провести конференцию старшеклассников «Жизнь с достоинством – что это значит?»., создать уголки психологической литературы
	В течение года
	Специалист I категории, директора общеобразовательных школ, Молодежный центр, Совет СПЦ

	12.
	Проводить смотры, конкурсы, пропагандирующие национальные традиции и ценности семьи «Лучшая семья села», «Папа, мама, я – музыкальная семья»,  торжественное имя наречение ребенка, чествование юбиляров супружеских пар
	В течение года
	Специалист I категории, директора общеобразовательных школ, Молодежный центр